ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии по социальной политике

Совета депутатов сельского поселения Лыхма Белоярского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Тюменской области
 третьего созыва

от 14 мая 2015 года
13 часов 00 минут
Присутствовали:
Мысякин Виталий Геннадьевич  – помощник прокурора города Белоярский, юрист III класса.

Члены комиссии:
	Вид Н.В.
	председатель комиссии, депутат по десятимандатному избирательному округу

	Члены комиссии:

Заплишная Н.В.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	Ященко С.В.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу,

1. СЛУШАЛИ: О повестке дня.

Выступила: Вид Н.В., председатель комиссии по социальной политике Совета депутатов сельского поселения Лыхма.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О подготовке следующего проекта решения к очередному заседанию Совета депутатов сельского поселения Лыхма:
- Об утверждении Правил по содержанию, благоустройству, озеленению и эстетическому состоянию территории сельского поселения Лыхма.
Вид Н.В.  предложила  голосовать за утверждение повестки дня.

Результаты голосования:

Да – 3
Нет - 0

Воздержалось – 0

Не голосовало – 0
РЕШИЛИ: утвердить повестку дня.
2. СЛУШАЛИ: О подготовке проекта решения «Об утверждении Правил по содержанию, благоустройству, озеленению и эстетическому состоянию территории сельского поселения Лыхма».
Выступила: Заплишная Н.В. - депутат, член комиссии по социальной политике Совета депутатов сельского поселения Лыхма.
Заплишная Н.В.:   Уважаемые депутаты вы все  ознакомились с Правилами по содержанию, благоустройству, озеленению и эстетическому состоянию территории сельского поселения Лыхма.
Проект решения Совета депутатов сельского поселения Лыхма «Об утверждении Правил по содержанию, благоустройству, озеленению и эстетическому состоянию территории сельского поселения Лыхма» подготовлен в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 27 декабря 2011 года     № 613 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований» в целях поддержания порядка и санитарного состояния территории сельского поселения Лыхма.

Настоящие Правила по содержанию, благоустройству, озеленению и эстетическому состоянию территории сельского поселения Лыхма (далее – Правила) разработаны в соответствии с законодательством Российской Федерации, определяют требования к состоянию благоустройства, защите окружающей среды, устанавливают единые и обязательные к исполнению нормы и требования в сфере внешнего благоустройства, озеленения, определенный порядок уборки и содержания территории сельского поселения Лыхма Белоярского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югра (далее также по тексту – сельского поселения, муниципального образования) для всех юридических и физических лиц, являющихся пользователями или владельцами земель, зданий, строений и сооружений, встроенных помещений, нежилых помещений в жилых домах и иных объектов, расположенных на территории сельского поселения, независимо от формы собственности, ведомственной принадлежности и гражданства. Правовые акты органов местного самоуправления, ведомственные инструкции, регламентирующие правила проведения строительных, ремонтных, земельных работ, а также устанавливающие требования по вопросам благоустройства, санитарного содержания, организации уборки и обеспечения чистоты и порядка на территории сельского поселения Лыхма, размещению объектов мелкорозничной торговли, рекламы и других объектов инфраструктуры, не должны противоречить настоящим Правилам.

            Координацию и организацию деятельности по благоустройству и санитарному содержанию сельского поселения осуществляет сектор муниципального хозяйства администрации сельского поселения Лыхма, уполномоченные организации, надзорные службы в рамках своих полномочий.

Вид Н.В. предложила  голосовать.
	Результаты голосования:

	Да
	-
	3

	Нет
	-
	0

	Воздержалось
	-
	0

	Не голосовало
	-
	0

РЕШИЛИ: принять проект решения  «Об утверждении Правил по содержанию, благоустройству, озеленению и эстетическому состоянию территории сельского поселения Лыхма» за основу.
Председатель  комиссии                                                                                             Н.В. Вид